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KẾ HOẠCH  

Tuyên truyền, tập huấn cho cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên  

và người dân về công tác xây dựng nông thôn mới lĩnh vực  

Giáo dục và Đào tạo năm 2024 
 

 

 

Thực hiện Thông tư số 54/2022/TT-BTC ngày 12/8/2022 của Bộ Tài chính 

quy định quản lý và sử dụng kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách trung ương 

thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 

2021 – 2025; 

Thực hiện Quyết định số 687/QĐ-UBND ngày 19/4/2024 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Hòa Bình về việc giao dự toán kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương 

trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2024; Quyết định số 

768/QĐ-SGD&ĐT ngày 19/4/2024 của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh 

Hòa Bình về việc giao dự toán chi thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây 

dựng nông thôn mới năm 2024; 

Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Hòa Bình xây dựng kế hoạch tuyên truyền cho 

cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và người dân về công tác xây dựng nông 

thôn mới lĩnh vực Giáo dục và Đào tạo năm 2024, cụ thể như sau:  

I. MỤC TIÊU  

1. Mục tiêu chung 

- Nâng cao nhận thức, năng lực cho cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và 

người dân thông qua hội nghị tuyên truyền, tập huấn về công tác xây dựng nông 

thôn mới lĩnh vực Giáo dục và Đào tạo. 

- Củng cố và nâng cao nghiệp vụ chuyên môn về tác xây dựng nông thôn 

mới lĩnh vực Giáo dục và Đào tạo. 

2. Mục tiêu cụ thể 

- Hội nghị tuyên truyền, tập huấn nâng cao nhận thức, năng lực cho đội ngũ 

cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, người tham thực hiện công tác xây dựng nông 

thôn mới tại các trung tâm học tập cộng đồng, các trường mầm non, tiểu học, trung 

học cơ sở, trung học phổ thông, trung tâm GDNN-GDTX về điểm mới của 

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021 – 2025, 

công tác khảo sát, thống kê số liệu, đánh giá tiêu chí, xây dựng hồ sơ, báo cáo, 

kiểm tra thẩm định ... 

- Tuyên truyền tới cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và người dân về về 
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công tác xây dựng nông thôn mới lĩnh vực Giáo dục và Đào tạo. 

II. NỘI DUNG TRIỂN KHAI 

1. Hội nghị tuyên truyền (giáo dục truyền thông) cho cán bộ quản lý, giáo 

viên, người tham gia thực hiện công tác xây dựng nông thôn mới năm 2024 

lĩnh vực GD&ĐT. 

- Thời gian: Quý III, IV năm 2024 (thời gian cụ thể sẽ có thông báo sau)        

- Địa điểm: 10 huyện, thành phố. 

- Đối tượng tiếp cận: Cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên phòng GD&ĐT, 

các trung tâm học tập cộng đồng, các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, 

trung học phổ thông, trung tâm GDNN-GDTX và người dân các xã trên địa bàn 10 

huyện, thành phố.  

2. Hội nghị tập huấn nâng cao năng lực cho cán bộ quản lý, giáo viên, 

nhân viên vềcông tác xây dựng nông thôn mới năm 2024 lĩnh vực GD&ĐT 

- Thời gian: Quý II, III, IV năm 2024 (thời gian cụ thể sẽ có thông báo sau)   

- Địa điểm: 10 huyện, thành phố.   

- Thành phần: Cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên phòng GD&ĐT, các trung 

tâm học tập cộng đồng, các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, trung học 

phổ thông, trung tâm GDNN-GDTX và người dân các xã trên địa bàn 10 huyện, 

thành phố.   

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Sử dụng nguồn kinh phí được cấp từ Chương trình mục tiêu quốc gia xây 

dựng nông thôn mới năm 2024 theo đúng quy định. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Giáo dục và Đào tạo 

- Giao phòng Chính trị tư tưởng và Giáo dục thường xuyên, Chuyên nghiệp 

chủ trì xây dựng nội dung, tổ chức triển khai tập huấn, tuyên truyền cho cán bộ 

quản lý, giáo viên, nhân viên tại phòng GD&ĐT các trung tâm học tập cộng 

đồng, các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ thông, trung 

tâm GDNN-GDTX và người dân các xã trên địa bàn 10 huyện, thành phố theo 

đúng kế hoạch.  

- Xây dựng và triệu tập báo cáo viên Hội nghị tuyên truyền. 

- Triệu tập thành phần tham gia các hoạt động theo kế hoạch. 

- Chuẩn bị các nội dung, công việc liên quan để triển khai thực hiện kế 

hoạch hiệu quả.  

- Tham gia công tác quản lý các hội nghị, hoạt động tuyên truyền và kiểm 

tra, giám sát quá trình tổ chức thực hiện kế hoạch. 
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2. Văn phòng Sở 

- Duyệt và cấp kinh phí thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây 

dựng nông thôn mới năm 2024 theo đúng quy định. 

- Phối hợp với phòng CTTT&GDTX,CN hoàn thành chứng từ quyết toán theo 

đúng quy định.  

4. Phòng Giáo dục và Đào tạo, các trường THPT, trung tâm GDNN-

GDTX các huyện, thành phố 

- Phối hợp chuẩn bị về cơ sở vật chất tổ chức nội các dung hội nghị tại đơn vị. 

- Cử đại biểu là cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên tại phòng GD&ĐT, 

các trung tâm học tập cộng đồng, các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ 

sở, trung học phổ thông, trung tâm GDNN-GDTX (theo phân cấp quản lý) tham 

gia các hội nghị theo đúng kế hoạch.   

- Tham gia quản lý các hội nghị, các hoạt động tuyên truyền và kiểm tra, 

giám sát quá trình tổ chức thực hiện kế hoạch tại địa bàn.   

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các phòng Giáo dục và Đào tạo triển khai 

thực hiện các nội dung trên./. 
 

Nơi nhận: 
- Phòng GD&ĐT, 

- Các đơn vị; trường học trực thuộc; 

- Các TTGDNN-GDTX, TTGDTX; 

- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở; 

- Website ngành; 

- Lưu VT, CTTT&GDTX,CN(HK5b).         

 

    KT.GIÁM ĐỐC 

     PHÓ GIÁM ĐỐC                   
          

                  

 

     

            
 

        Đinh Thị Hường   
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